

Till kommunfullmäktige i  
Simrishamns kommun

## Revisorernas bedömning av delårsrapport 2024

Vi, av fullmäktige, utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2024-08-31 är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges beslut av densamma.

Bedömningen är baserad på en begränsad granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.

Vid vår granskning har vi särskilt iakttagit följande:

- Det prognostiserade resultatet för 2024 uppgår till ett positivt resultat på 31 mnkr, vilket är 31 mnkr bättre än budgeterat resultat.
- Tillsammans beräknas nämndernas resultat uppgår till minus 11,7 mnkr.
- I delårsrapporten uppgår det förväntade balanskravsresultatet till 9 mnkr. Därmed uppnås inte målet om 2 % i överskott av skatteintäkter, generella bidrag och utjämning. Det finns inga tidigare underskott att återställa.
- Av kommunens fyra finansiella mål väntas endast ett bli uppfyllt, det som anger att kommunens investeringar inom den skattefinansierade verksamheten ej ska lånefinansieras med undantag för finansiering av bad och hamnar som kommunfullmäktige tagit beslut om. När det gäller att väl underhålla kommunens anläggningar har tilldelade medel bidragit till att större insatser inom reinvesteringar kunnat genomföras och målet bedöms delvis bli uppfyllt. Målet att vatten- och avloppsverksamheten fullt ut ska vara avgiftsfinansierad bedöms inte kunna uppfyllas och så heller inte målet för balanskravsresultatet enligt punkten ovan.
- VA-kollektivets skuld till Simrishamns kommun uppgår till 12,4 mnkr per den 31 augusti.
- Uppföljningen av kommunens sju verksamhetsmål indikerar att två mål förväntas bli uppfyllda, två delvis uppfyllda och två ej uppfyllda. Ett mål är inte utvärderat, utan angiven orsak.



Kommunfullmäktige har beslutat att verksamhetsmålen tillsammans med de finansiella målen ska utgöra grunden för en samlad bedömning av om kommunen har en god ekonomisk hushållning. Kommunstyrelsen anger i delårsrapporten även att Simrishamns kommun behöver nå samtliga verksamhetsmål för att ha en långsiktig god ekonomisk hushållning.

Den ekonomiska redovisningen motsvarar, i allt väsentligt, kraven i lagen om kommunal bokföring och redovisning.

Vi bedömer att den svaga måluppfyllelsen som prognostiseras resulterar i att kommunen inte förväntas uppnå god ekonomisk hushållning 2024 och därmed inte är förenligt med de mål fullmäktige beslutat.

Vi saknar redovisade åtgärder för att styra verksamheten mot de av kommunfullmäktige uppställda målen för god ekonomisk hushållning.

Sakkunniga revisorers resultat presenteras i bifogade rapporter.

Simrishamn 18 oktober 2024



Ulf Mårtensson  
Ordförande



Alf-Göran Andersson  
Vice Ordförande



Maria Karlsson



Göran Persson



Stefan Lamme



Ingemar Roosberg